７ 指 第 3 9 5 号

令和７年５月26日

 京都府内建設業者 様

京都府建設交通部指導検査課⾧

令和７年度極みの一歩(ICT)体験会開催案内

ICTに関する「ホンキの一歩」の次のステップとして、建設業の生産性向上を目的と

したi－Constructionに関する情報を学んだ上で、さらなるICTの普段使いに向けてICT

施工技術に関する理解を深めるため、下記のとおり極みの一歩(ICT)体験会を開催しま

すので御参加ください。

記

１ 対象者 京都府内建設業者

２ 体験会実施日

令和７年６月13日(金)   9:00～ 14:40

※極みの一歩(ICT)体験会の現場の実機体験は、9:00～12:00の間は御自由に見学・

体験いただけます。

※現場の実機体験の見学・体験のみを希望される方は事前の申込みは不要となりま

す。

なお、13:00～14:40の時間は、申込みをされた方々を対象とした体験会となります

ので、あらかじめ御了承ください。

４ 体験会場 志摩機械株式会社中丹営業所（福知山市観音寺515番地）

５ 体験内容 ※別紙参照

６ 受講料 無料

７ CPDS

体験会の全ての題目に参加された受講者にCPDSを３ユニット付与します。

※現場の実機体験の見学・体験のみの参加の場合は、CPDSのユニット付与はでき

ません。

※受講証明のお受け取り時にCPDS技術者証、CPDS 技術者データ又は本人確認が

できる顔写真付きの身分証（運転免許証など）の提示をお願いします。

８ 定員

定員20名

   ※現場の実機体験の見学・体験のみを希望される方は定員にかかわらず御参加いた

だけます。

９ 申込み方法

以下のURL内の「令和７年度極みの一歩(ICT)体験会チラシ」に記載のQRコードか

ら、申込みをお願いします。

https://www.pref.kyoto.jp/shido/news/general/2025/r7_1_kiwaminoippo.html

※URLは、令和７年５月26日（月）午後3時公開予定です。

申込み期限：令和７年６月５日（木）まで

※先着順で申込みを受け付けます。

10 キャンセルについて

申し込み後に受講をキャンセルされる場合は、メールにてキャンセルの旨を体験会

受付担当まで速やかに御連絡ください。

11 その他

(1) 体験会は、動きやすい服装でお越しください。

(2) 当日の持参物

受講票、筆記用具、保険証、本人確認書類（顔写真付き）、ヘルメット、軍手等

※雨天時は雨具（傘、レインコート、⾧靴）

(3) 体験開始10分前までに体験会場において受付を済ませてください。

(4) 講義室内は飲食禁止です。

(5) 施設内は指定場所以外禁煙のため、喫煙は所定の場所にてお願いします。

(6) 災害、天災等が発生又は危険が予測される場合、開催を中止する場合がありま

す。

(7) 体験会場での事故、盗難等について、当体験会の関係者は一切の責任を負いかね

ます。

12 申込みに関する問合せ先

京都府建設交通部指導検査課 指導係 体験会受付担当：檜垣（ひがき）

E-mail：shido@pref.kyoto.lg.jp TEL ：075-414-5219